
UCHWAŁA NR XXI/144/26 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Nieborów oraz planów pracy komisji 
Rady Gminy Nieborów na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) Rada Gminy Nieborów  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan pracy Rady Gminy Nieborów na 2026 r. stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się plan pracy na 2026 rok: 

1) Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej  uchwały; 

4) Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FE45C6-4DF0-445B-9F16-E158D1FDC9FD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/144/26 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY RADY GMINY NIEBORÓW NA 2026 rok 

I kwartał 

1. Przyjęcie sprawozdań z pracy Rady Gminy Nieborów i komisji Rady Gminy. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji oraz przyjęcia planu pracy stałych komisji Rady Gminy. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Przeciwdziałania Bezdomności Zwierząt Domowych na terenie 
Gminy Nieborów na 2026 rok. 

4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy domowej oraz ochrony osób 
doznających przemocy domowej za 2025 rok. 

II kwartał 

1. Informacja Powiatowego Komendanta Policji oraz Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej Prezesa Zarządu Gminnego OSP w Nieborowie w zakresie bezpieczeństwa publicznego na terenie 
Gminy Nieborów. 

2. Ocena stanu dróg i chodników gminnych oraz perspektywy w zakresie ich remontu lub modernizacji – 
wyjazd w teren. 

3. Sprawozdanie o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2025 r. 

4. Przyjęcie sprawozdania za 2025 rok z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nieborowie. 

5. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Nieborów za 2025 rok. 

6. Przyjęcie sprawozdania za 2025 rok z działalności Biblioteki – Centrum Animacji i Kultury im. Marii 
Konopnickiej w Nieborowie. 

7. Informacja z realizacji programu współpracy Gminy Nieborów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w 2025 r. 

8. Rozpatrzenie raportu Wójta o stanie gminy za 2025 rok. 

9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2025. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy. 

III kwartał 

1. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2026/2027. 

2. Informacja na temat gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. 

3. Realizacja inwestycji gminnych – wyjazd w teren. 

IV kwartał 

1. Uchwalenie programu współpracy Gminy Nieborów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2027 rok. 

2. Przyjęcie informacji Przewodniczącego Rady o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 
za 2025 rok przez Radnych Rady Gminy Nieborów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FE45C6-4DF0-445B-9F16-E158D1FDC9FD. Podpisany Strona 1



3. Przyjęcie informacji Wójta Gminy Nieborów o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 
za 2025 rok przez pracowników Urzędu Gminy i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

4. Zapoznanie się z założeniami do projektu budżetu na 2027 rok. 

5. Uchwalenie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2027 r. 

6. Podsumowanie pracy placówek oświatowo – wychowawczych działających na terenie Gminy za rok 
szkolny 2025/2026. 

7. Uchwalenie budżetu Gminy na 2027 r. 

8. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nieborów na lata 2027 – 2035. 

Plan pracy będzie uzupełniany o tematy, wynikające z bieżącej pracy organów gminy. Zmiany do budżetu 
dokonywane będą w miarę potrzeb na podstawie pism kierowanych do Wójta Gminy. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FE45C6-4DF0-445B-9F16-E158D1FDC9FD. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/144/26 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2026 ROK 

I kwartał  

1. Opracowanie planu pracy. 

2. Kontrola sprawozdań za 2025 rok z realizacji programu współpracy Gminy Nieborów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 r. 

3. Kontrole doraźne i problemowe zlecone przez Radę Gminy Nieborów oraz opiniowanie projektów 
uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy oraz rozpatrywanie spraw wynikających z bieżącej 
działalności komisji. 

II kwartał  

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2025. 

2. Przygotowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

3. Kontrole doraźne i problemowe zlecone przez Radę Gminy Nieborów oraz opiniowanie projektów 
uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy oraz rozpatrywanie spraw wynikających z bieżącej 
działalności komisji. 

III kwartał  

1. Kontrole doraźne i problemowe zlecone przez Radę Gminy Nieborów oraz opiniowanie projektów 
uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy oraz rozpatrywanie spraw wynikających z bieżącej 
działalności komisji. 

IV kwartał  

1. Zapoznanie z wnioskami do budżetu Gminy na 2027 r. 

2. Zapoznanie z założeniami do projektu budżetu na 2027r. 

3. Zaopiniowanie stawek podatkowych na 2027 r. 

4. Analiza projektu budżetu Gminy na 2027 r. 

5. Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nieborów na lata 2027 – 2035. 

6. Kontrole doraźne i problemowe zlecone przez Radę Gminy Nieborów oraz opiniowanie projektów 
uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy oraz rozpatrywanie spraw wynikających z bieżącej 
działalności komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FE45C6-4DF0-445B-9F16-E158D1FDC9FD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/144/26 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2026 ROK 

1. Analiza i opiniowanie wpływających   skarg na działalność Wójta, Kierowników i Dyrektorów gminnych 
jednostek organizacyjnych. 

2. Analiza i opiniowanie wpływających do Rady wniosków i petycji. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg i petycji. 

4. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji. 

5. Współpraca z właściwymi komisjami Rady. 

6. Przygotowanie  planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2027 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FE45C6-4DF0-445B-9F16-E158D1FDC9FD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/144/26 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU NA 2026 ROK 

I kwartał 

1. Opracowanie planu pracy na 2026 r. 

2. Sprawozdania z działalności Komisji za 2025 r. 

3. Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy domowej oraz 
ochrony osób doznających przemocy domowej za 2025 rok. 

5. Sprawy różne. 

II kwartał 

1. Zaopiniowanie sprawozdania za 2025 rok z realizacji programu współpracy Gminy Nieborów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 r. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności za 2025 rok Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Biblioteki – Centrum Animacji i Kultury im. Marii Konopnickiej w Nieborowie. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

4. Analiza i opinia projektów organizacyjnych na rok szkolny 2026/2027. 

5. Podsumowanie roku szkolnego 2025/2026 - posiedzenie Komisji Stypendialnej, przyznanie stypendiów 
za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe. 

6. Sprawy różne. 

III kwartał 

1. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2026/2027 – 

wyjazdowe posiedzenie komisji. 

2. Wnioski do budżetu z zakresu potrzeb oświaty i kultury. 

3. Sprawy różne. 

IV kwartał 

1. Zaopiniowanie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2027 rok. 

2. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2025/2026 – informacje 

od dyrektorów szkół. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2027 r. 

4. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nieborów na lata 2027 - 2035. 

5. Sprawy różne. 

Na bieżąco: opiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy oraz rozpatrywanie 
spraw wynikających z bieżącej działalności komisji. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FE45C6-4DF0-445B-9F16-E158D1FDC9FD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXI/144/26 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO NA 2026 rok 

I kwartał 

1. Opracowanie planu pracy na 2026 r. 

2. Sprawozdania z działalności Komisji za 2025 r. 

3. Zaopiniowanie Programu  Przeciwdziałania Bezdomności Zwierząt Domowych   na terenie Gminy 
Nieborów na 2026 rok. 

4. Kontrola schroniska dla bezdomnych zwierząt  TOMVET – PSIAKOWO – wyjazd w teren. 

5. Informacja o działalności Gminnej Spółki Wodnej na terenie Gminy Nieborów za 2025 r. 

6. Sprawy różne. 

II kwartał 

1. Analiza stanu dróg i mostów po okresie zimowym oraz przedstawienie harmonogramu rzeczowo - 
finansowego i terminów napraw – wyjazd w teren. 

2. Sprawozdanie z działalności jednostek OSP na terenie Gminy Nieborów. 

3. Realizacja zadań związanych z gospodarką odpadami na terenie Gminy Nieborów. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2025 rok. 

5. Sprawy różne. 

III kwartał 

1. Informacja o ściągalności podatków i opłat lokalnych w I półroczu 2026 r. 

2. Ocena  prowadzonych inwestycji gminnych. 

3. Kontrola schroniska dla bezdomnych zwierząt  TOMVET – PSIAKOWO – wyjazd w teren. 

4. Sprawy różne. 

IV kwartał 

1. Informacja w zakresie stanu mienia komunalnego Gminy Nieborów. 

2. Zaopiniowanie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2027 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2027 r. 

4. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nieborów na lata 2027 -2035. 

5. Sprawy różne. 

Na bieżąco: Opiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy oraz rozpatrywanie 
spraw wynikających z bieżącej działalności komisji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FE45C6-4DF0-445B-9F16-E158D1FDC9FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153. poz. 1436) 
Rada Gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak 
niż raz na kwartał. Dla prawidłowej realizacji zadań wynikających z przepisów prawa Rada Gminy uchwala 
roczny plan pracy. Plan pracy Rady Gminy ma charakter ramowy. Natomiast art. 21 ust. 3 cytowanej wyżej 
ustawy o samorządzie gminnym zobowiązuje Komisje do przedkładania Radzie Gminy planu pracy. Zgodnie 
z § 44  ust. 1 Statutu Gminy Nieborów Komisje działają w oparciu o roczne plany pracy zatwierdzone przez 
Radę. 

Komisje Rady Gminy Nieborów przygotowały projekty planów pracy na 2026 rok, które to przedkładają 
Radzie Gminy do zatwierdzenia. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FE45C6-4DF0-445B-9F16-E158D1FDC9FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/144/26 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN PRACY RADY GMINY NIEBORÓW NA 2026 rok
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Załącznik 2 - PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2026 ROK
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2

	Załącznik 3 - PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2026 ROK
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3

	Załącznik 4 - PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU NA 2026 ROK
	ust. 6 w zał.4
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4

	Załącznik 5 - PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO NA 2026 rok
	ust. 6 w zał.5
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5



		2026-01-26T14:41:00+0000
	Polska
	KRZYSZTOF OSÓBKA; PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY NIEBORÓW
	Podpis organu wydającego akt prawny.




